
   

 

Codice Fiscale: 91021390793 -  Cod. Mecc.: KRIC81700A - 

Sito web: icverzinokr.edu.it 

Tel/Fax.: 0962/763191 E-mail: kric81700a@istruzione.it-kric81700a@pec.istruzione.it 

 

 
Ministero dell’Istruzione e del merito 

ISTITUTO COMPRENSIVO I.C. VERZINO 

Via G. Rodari s.nc. - 88819 VERZINO (KR) 

 

 

Oggetto: Determina Aggiudicazione Provvisoria. 

Il Dirigente Scolastico 

 

VISTO l D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, «Regolamento recante norme in materia di autonomia 

delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della L. 15/03/1997»; 

 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo- contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 

143, della legge 13 luglio 2015, n. 107»; 

 

VISTO Il D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001, recante «Norme generali sull'ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e successive modifiche e integrazioni; 

 

TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, 

come definiti dall'articolo25, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, 

dall’articolo 1, comma 78, della legge n. 107 del 2015 e dagli articoli 3 e 44 del succitato D.I. 

129/2018; 

 

VISTO Il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF); 

 
VISTO il D.Lgs. 31 marzo 2023, n. 36, recante « Codice dei contratti pubblici in attuazione 

dell'articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di 

contratti pubblici (G.U. n. 77 del 31 marzo 2023 - S.O. n. 12); 

 

VISTO in particolare l’art. 17, commi 1 e 2, del D.Lgs. 36/2023, il quale prevede che, Prima 

dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici le stazioni appaltanti e gli enti 

concedenti, con apposito atto, adottano la decisione di contrarre individuando gli elementi 

essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte; 

 

VISTO l’art. 1, comma 449 della L. 296 del 2006, come modificato dall’art. 1, comma 495, L. 

n. 208 del 2015, che prevede che tutte le amministrazioni statali centrali e periferiche, ivi 

KRIC81700A - KRIC81700A - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001050 - 06/03/2024 - I.4 - I

Firmato digitalmente da ANTONIO SANTORO

mailto:kric81700a@istruzione.it
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2022_0078.htm#_inizio


   

 

Codice Fiscale: 91021390793 -  Cod. Mecc.: KRIC81700A - 

Sito web: icverzinokr.edu.it 

Tel/Fax.: 0962/763191 E-mail: kric81700a@istruzione.it-kric81700a@pec.istruzione.it 

comprese le scuole di ogni ordine e grado, sono tenute ad approvvigionarsi utilizzando le 

convenzioni stipulate da Consip S.p.A.; 

 

DATO ATTO della non esistenza di Convenzioni Consip attive alla data odierna in merito a tale 

servizio; 

 

VISTA la necessità di affidare gli incarichi per la realizzazione di n. 02 viaggi di istruzione 

nell'arco dell'a.s. 2023/2024 da svolgersi nel periodo marzo/aprile 2024 per gli alunni delle classi 

di seguito specificati, sulla base dei programmi dettagliati di viaggio approvati dai relativi 

Consigli di classe a.s. 2023/2024; 

 

CONSIDERATO di prevedere una durata contrattuale per la durata delle iniziative; 

 

ATTESO che i servizi richiesti fanno parte di pacchetti standardizzati riferiti a organizzazione 

di viaggi di istruzione tutto compreso; 

 

TENUTO CONTO che, ai fini della partecipazione alla procedura, l’Istituto richiede specifici 

requisiti di selezione ai sensi dell’art. 108 del D.Lgs. 36/2023, così come dettagliati nella 

documentazione di cui alla presente procedura e che tali requisiti si rendono necessari per poter 

garantire il possesso di idonea capacità; 

 

TENUTO CONTO che, ai fini della partecipazione alla procedura, la Stazione appaltante, secondo 

quanto previsto dall’art. 101 del DLgs 36/2023, Salvo che al momento della scadenza del termine 

per la presentazione dell’offerta il documento sia presente nel fascicolo virtuale dell’operatore 

economico, la stazione appaltante assegna un termine non inferiore a cinque giorni e non superiore 

a dieci giorni per: 

a) integrare di ogni elemento mancante la documentazione trasmessa (...); 

b) sanare ogni omissione, inesattezza o irregolarità della domanda di partecipazione, (...). Non sono 

sanabili le omissioni, inesattezze e irregolarità che rendono assolutamente incerta l’identità del 

concorrente; 

 

ATTESO che l’aggiudicazione dell’appalto avverrà, ai sensi dell’art. 108 commi 1 e 2  del 

Codice di cui al D.Lgs 36/2023, con il criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa 

individuata sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo, al fine di selezionare l’operatore 

economico che meglio risponda alle esigenze dell’Istituto; 

 

RITENUTI adeguati, per l’assegnazione dei punteggi relativi all’offerta tecnica ed economica, 

i criteri indicati negli atti di cui alla presente procedura; 

 

VISTO l’art. 1, commi 65 e 67, della Legge 23 dicembre 2005, n. 266, in virtù del quale 

l’Istituto è tenuto ad acquisire il codice identificativo della gara (CIG); 

KRIC81700A - KRIC81700A - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001050 - 06/03/2024 - I.4 - I

Firmato digitalmente da ANTONIO SANTORO

mailto:kric81700a@istruzione.it


   

 

Codice Fiscale: 91021390793 -  Cod. Mecc.: KRIC81700A - 

Sito web: icverzinokr.edu.it 

Tel/Fax.: 0962/763191 E-mail: kric81700a@istruzione.it-kric81700a@pec.istruzione.it 

 

TENUTO CONTO che l’affidamento in oggetto dà luogo ad una transazione soggetta agli obblighi 

di tracciabilità dei flussi finanziari previsti dalla legge del 13 agosto 2010, n. 136 («Piano 

straordinario contro le mafie, nonché delega al Governo in materia di normativa antimafia») e dal 

D.L. del 12 novembre 2010, n. 187 («Misure urgenti in materia di sicurezza»), convertito con 

modificazioni dalla legge del 17 dicembre 2010, n. 217, e relative modifiche, integrazioni e 

provvedimenti di attuazione; 
 

VISTO il verbale relativo alla Busta Amministrativa e alla Busta dell’offerta Tecnica ed ecnomica, prot. N. 

1044 del 06/03/2024; 

 

 

DETERMINA 

 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 
 

•  

 

 

 

• Di Aggiudicare in via provvisoria l’affidamento di entrambi i lotti, secondo quanto 
esposto in premessa, alla ditta “Zainetto Verde” che ha totalizzato per il lotto unico 
punteggio pari a punti 82 (Ottantadue).  

 
 
Il Dirigente Scolastico 
Prof. Antonio SANTORO  
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del CAD e 
normativa annessa  

 

A.A.  Gina Sacomanno 

KRIC81700A - KRIC81700A - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001050 - 06/03/2024 - I.4 - I

Firmato digitalmente da ANTONIO SANTORO

mailto:kric81700a@istruzione.it

	Il Dirigente Scolastico
	TENUTO CONTO che l’affidamento in oggetto dà luogo ad una transazione soggetta agli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari previsti dalla legge del 13 agosto 2010, n. 136 («Piano straordinario contro le mafie, nonché delega al Governo in mate...

	DETERMINA
	Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati:
	• Di Aggiudicare in via provvisoria l’affidamento di entrambi i lotti, secondo quanto esposto in premessa, alla ditta “Zainetto Verde” che ha totalizzato per il lotto unico punteggio pari a punti 82 (Ottantadue).


		2024-03-06T12:39:12+0100
	Antonio Santoro




